An in coniuñtionis figura gradus ubi fit cōiunctio. fortior sit q̄ punctus ori-
 ens uel medium cælum.

Articulus

.iiii.

Idetur q; gradus ascendens hora cōiūctiōnis cū suo significatore potē-
 u tiora sint: q̄ gradus ubi fit cōiūctio cum p̄dnatore suo potentior est illa
 uis quæ firmior manens minus uariari potest/ minusq; debilitari sed ascē-
 dens uel medium cælum cum predominatore suo sic se habet. igitur & c. minor
 ostenditur: nam si coniuñctio in aliquo p̄dictoꝝ anguloꝝ fiat potētissima est. si in
 succedētibus minus. si in cadentibus adhuc minus. si sub terra minus. tantoq; mi-
 nus quāto in ascendens uel mediū cælum debilius influxerit. & usq; adeo sub ter-
 ra debilitatur/ q; Ptolemæus eclipses sub terra post habeat. sicut planetas ab ylegia
 potestate. ascendēs aut & dñs eius semp̄ significationem nō paruā retinet. ig. & c.
 Deinde in quacūq; significatione/ figura cæli principalior est. igi. & suus p̄domi-
 nator. sed suus p̄dominator non est nisi anguloꝝ. ergo idē quod prius. primū as-
 sumptū sic declaratur. nam in omni significatione/ totius cæli forma principalior
 est parte/ quū p̄cipue quodāmodo totū cælum ad oēs pene causandos effectus cō-
 currat. ut supra. gradus uero cōiūctiōnis pticulare quoddā est. Preterea nulli du-
 biū est/ cōiūctiōne potētiorē esse in angulis q̄ succedētibus. & succedētibus q̄ in
 cadētibus. igi. maioritatē fortitudinis ab angulis acqrit: sed p̄pter qd unūquodq;
 illud magis est. igi. anguli fortiores sunt. Incōtrariū est Ptolemei auctoritas. ca-
 pitulo. y. secūdi quatri. ubi maxime potentē locū eclipsis facit. eadē aut rōne q̄ lu

Q VAESIO

minarium coniunctio gradum eiusdem potentiores facit. eadem ceteris coniunctio-
 nes facere debent. Idem ratione ostendit. quilibet uirtus directe impressa in aliquo
 locum fortior est quam eadem reflexe. sed uirtus coniunctorum in gradu proprio directe in
 gradum illum influunt: in angulis uero reflexe. aut etiam debiliori modo. si hunc uel illum
 angulum non respiciat. igitur. &c. Adhuc. si quam significationem habet angulus in con-
 iunctionis effectibus illa a coniunctione proculdubio pendet. sed causa potior est causa:
 participatum participantem. igitur. &c. prima propositio sic ostenditur. nam posita coniunctione
 ponitur anguli significatio talis: remota remouetur. aucta augetur / minuta minuitur / ua-
 riata uariatur anguli quidem significatio in coniunctionibus naturam coniunctionis sa-
 pere necesse est: & ab illa regulari. Deinceps fortius uirtus imprimitur in partem ean-
 dem uel penes eandem manentem: quam in aliam longe magis uariabilem. sed ascendens multo ma-
 gis uariatur coniunctionis loco: patet nam dum in eodem minuto coniuncti planetae per-
 manet in ascendente gradus / signum / & totum caelum mutari potest. patet. n. superiores quatuor
 dies in eodem permanere minuto. igitur. &c. Amplius ceteris paribus planeta in pro-
 pinquiore parte fortius agit: quam in remotiore. sed coniuncte magis ab aliis locis distat
 quam a gradu in quo coniunguntur ut manifestum est cunctis. si. n. lineam a quacunque stella in
 gradum sub quo reperitur pertraxeris: breuissimam inueneris. igitur. idem quod prius. Ad ma-
 iorem rei euidetiam considerandum est quod licet absolute potentior sit coniunctionis locus.
 quam ascendens figura: posito quod idem non sint. nil minus ob particularem huius rei notitiam
 opus est distinctione uti. Dicendum igitur iuxta Ptolemei doctrinam secundum quatuor triptiti. quatuor
 de uiribus coniunctionum queruntur. primum locus est. in quo. s. loco in qua regione.
 effectus futurus accidere debeat. Secundum est tempus. quoniam. & quantum duraturus sit. Tertium
 est subiectum seu materia recipiens in qua. s. subiecta apparere debet. puta in quo anima
 li uel planta. Quartum est species uel maneries effectus. an. s. bonus uel malus: &
 an hac uel illa bonitate uel malitia. Vltimus distinguendum est de causa. quaedam. n. cau-
 sa principalior dicitur. quam primo ab ea fluit uirtus efficiens. alio modo: quam ab illa ime-
 diatus imutatur subiectum. exemplum primum & secundum. sicut si directio ad Lunam signi-
 ficatricem naturam interficeret. Luna immediate ledentem diceremus principalem causam: quam
 s. immediate ledit. hac uel hac sua significatione: & hoc secundo modo. alio modo
 s. primo modo: sole primam causam dicere possumus: quam ab eo uis omnis pene efflu-
 it atque dependet. Ad propositum dicendum est. quod sumendo causam principalem primo modo gra-
 dus coniunctionis quantum ad qualitatem seu maneriem effectuum / & quantum ad locum / & quantum ad
 subiectum principalior est. quoniam secundum bonitatem uel malitiam coniunctorum / aut parua-
 letis effectus boni uel mali sequuntur. ascendens etiam in nullum subiectum sic uel sic in-
 fluere & dominus eius nisi per uim a gradu coniunctionis acquisitam directe uel reflexe:
 similiter loca ascendenti subiecta non alterarentur / nisi precedente secundum naturam sal-
 tem alteratione coniunctionis. Sumendo uero principalem causam modo predicto eodem. ascen-
 dens principalis causa est temporis determinationis patet hoc experientia testante
 quantitate temporis / a distantia loci coniunctionis ab ipso ascendente summi. sicut in lumi-
 narium coniunctionibus sumere docet Ptolemeus centiloquii uerbo. xxiiii. Sumen-
 do uero principalem causam modo secundo. sic contra dicitur quod respectu locorum sub-
 iectorum & maneries. i. bonitatis uel malitiae plerumque ascendenti primo tribuuntur
 licet aliter euenire possit. & respectu temporis. gradus coniunctionis terminat.
 Ad rationes contrarium. dd. ad primam. quod ascendens uirtus uariatur et secundum gradus con-